
ZARZĄDZENIE NR 19 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 222 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 oraz 2024 roku w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. 
z 2022 poz. 2687 z późn. zm.) oraz § 11 uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/472/2023  Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
5 stycznia 2024 roku, Zarządzeniem Nr 10 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 10 stycznia 2024 roku, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 500.211,05 zł to jest do wysokości 262.920.882,65 zł w tym 
zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 500.211,05 zł to jest do kwoty 253.716.077,86 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 500.211,05 zł to jest do wysokości 308.744.752,63 zł w tym 
zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 451.211,05 zł to jest do kwoty 254.847.777,86 zł, zwiększa się 
wydatki majątkowe o kwotę 49.000,00 zł to jest do wysokości 53.896.974,77 zł. 

3. Zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 54.702,11 zł to jest do wysokości 20.264.156,11 zł. 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 54.702,11 zł to jest do wysokości 20.264.156,11 zł. 

5. Zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 
porozumień z innymi j.s.t. o kwotę 10.000,00 zł to jest do kwoty wysokości 888.866,67 zł. 

6. Zwiększa się wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi j.s.t. o kwotę 10.000,00 zł to jest w wysokości 888.866,67 zł. 

7. Określa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w kwocie 435.508,94 zł, w tym: 

a) utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osoby wnioskującej o nadanie numeru PESEL – kwota 
31,38 zł, 

b) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 
obywatelami Ukrainy – kwota 207.149,00 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 177.048,00 zł, 

d) na realizację świadczeń rodzinnych – kwota 41.200,00 zł, 

e) na świadczenie 300+ i koszty obsługi – kwota 4.284,00 zł, 

f) na udzielenie pomocy psychologicznej – kwota 3.758,72 zł, 

g) na opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych – kwota 537,84 zł, 

h) na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – kwota 1.500,00 zł. 

8. Określa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w kwocie 435.508,94 zł, w tym: 

a) utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osoby wnioskującej o nadanie numeru PESEL – kwota 
31,38 zł, 

b) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 
obywatelami Ukrainy – kwota 207.149,00 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 177.048,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



d) na realizację świadczeń rodzinnych – kwota 41.200,00 zł, 

e) na świadczenie 300+ i koszty obsługi – kwota 4.284,00 zł, 

f) na udzielenie pomocy psychologicznej – kwota 3.758,72 zł, 

g) na opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych – kwota 537,84 zł, 

h) na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – kwota 1.500,00 zł. 

9. Rozdysponowuje się rezerwę celową inwestycyjno - majątkową w kwocie 350.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadania majątkowe. 

10. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

11. W załączniku nr 1A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1A do 
niniejszego zarządzenia. 

12. W załączniku nr 1B do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1B do 
niniejszego zarządzenia. 

13. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

14. W załączniku nr 2A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2A do 
niniejszego zarządzenia. 

15. W załączniku nr 2B do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2B do 
niniejszego zarządzenia. 

16. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W zarządzeniu Nr 10 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 10 stycznia 2024 roku w sprawie 
zmian w budżecie na rok 2024 w § 1 ust. 2 kwotę 53.297.974,77 zł zastępuje się kwotą 53.847.974,77 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

p.o. Burmistrza Miasta 
i Gminy Września 

 
 

Artur Mokracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 19
z dnia 2024-01-25

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 31,384 903 522,10 4 903 553,48

Urzędy wojewódzkie 75011 31,38749 520,10 749 551,48

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 31,380,00 31,38

Różne rozliczenia758 207 149,0060 800 858,00 61 008 007,00

Różne rozliczenia finansowe75814 207 149,000,00 207 149,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 207 149,000,00 207 149,00

Pomoc społeczna852 279 271,955 764 941,02 6 044 212,97

Ośrodki pomocy społecznej85219 54 702,11253 846,00 308 548,11

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 54 702,110,00 54 702,11

Pozostała działalność85295 224 569,842 918 362,02 3 142 931,86

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 224 569,840,00 224 569,84

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 3 758,72330 703,12 334 461,84

Pozostała działalność85395 3 758,720,00 3 758,72

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 3 758,720,00 3 758,72

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 000,003 123 700,00 3 133 700,00

Biblioteki92116 10 000,0056 000,00 66 000,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2320 10 000,0055 000,00 65 000,00

RAZEM DOCHODY 500 211,05262 420 671,60 262 920 882,65

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1A do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do zarządzenia nr 19
z dnia 2024-01-25

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 54 702,111 040 939,00 1 095 641,11

Ośrodki pomocy społecznej85219 54 702,110,00 54 702,11

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 54 702,110,00 54 702,11

RAZEM DOCHODY 54 702,1120 209 454,00 20 264 156,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1B do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Załącznik nr 1B
do zarządzenia nr 19
z dnia 2024-01-25

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 000,0055 000,00 65 000,00

Biblioteki92116 10 000,0055 000,00 65 000,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2320 10 000,0055 000,00 65 000,00

RAZEM DOCHODY 10 000,00878 866,67 888 866,67

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 19
z dnia 2024-01-25

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 31,3831 986 238,09 31 986 269,47

Urzędy wojewódzkie 75011 31,381 966 800,76 1 966 832,14

Wydatki bieżące 31,38 1 966 832,141 966 800,76

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

31,38 1 936 031,381 936 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -34 755,8024 744 092,33 24 709 336,53

Wydatki bieżące -34 755,80 24 709 336,5324 744 092,33

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-34 755,80 2 860 405,532 895 161,33

Pozostała działalność75095 34 755,803 913 015,00 3 947 770,80

Wydatki bieżące 34 755,80 3 825 770,803 791 015,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

34 755,80 3 161 255,803 126 500,00

Różne rozliczenia758 -350 000,004 219 000,00 3 869 000,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -350 000,004 217 000,00 3 867 000,00

Wydatki majątkowe -350 000,00 1 150 000,001 500 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-350 000,00 1 150 000,001 500 000,00

Oświata i wychowanie801 207 149,00108 493 028,29 108 700 177,29

Szkoły podstawowe80101 30 643,0061 551 568,32 61 582 211,32

Wydatki bieżące 30 643,00 61 582 211,3261 551 568,32

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

30 643,00 50 447 689,0050 417 046,00

Pozostała działalność80195 176 506,001 128 736,24 1 305 242,24

Wydatki bieżące 176 506,00 1 305 242,241 128 736,24

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

176 506,00 274 743,0098 237,00

Pomoc społeczna852 279 271,9522 584 703,68 22 863 975,63

Ośrodki pomocy społecznej85219 54 702,1112 543 646,00 12 598 348,11

Wydatki bieżące 54 702,11 12 548 348,1112 493 646,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 308,41 1 083 908,411 082 600,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

53 893,70 143 893,7090 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-500,00 11 320 546,0011 321 046,00

Pozostała działalność85295 224 569,842 026 574,68 2 251 144,52

Wydatki bieżące 224 569,84 2 155 844,521 931 274,68

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

222 197,84 224 071,051 873,21

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 372,00 452 809,47450 437,47

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 3 758,72771 166,67 774 925,39

Pozostała działalność85395 3 758,72259 000,00 262 758,72

Wydatki bieżące 3 758,72 262 758,72259 000,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

3 758,72 3 758,720,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 000,0013 265 028,83 13 275 028,83

Biblioteki92116 10 000,002 212 520,00 2 222 520,00

Wydatki bieżące 10 000,00 2 222 520,002 212 520,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 000,00 2 215 000,002 205 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00 2 215 000,002 205 000,00

Kultura fizyczna926 350 000,0012 898 493,41 13 248 493,41

Obiekty sportowe92601 350 000,0011 362 493,41 11 712 493,41

Wydatki bieżące -49 000,00 6 155 493,416 204 493,41

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-49 000,00 3 045 543,413 094 543,41

Wydatki majątkowe 399 000,00 5 557 000,005 158 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

399 000,00 5 557 000,005 158 000,00

RAZEM WYDATKI 500 211,05308 244 541,58 308 744 752,63

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 2A do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Załącznik nr 2A
do zarządzenia nr 19
z dnia 2024-01-25

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 54 702,111 040 939,00 1 095 641,11

Ośrodki pomocy społecznej85219 54 702,110,00 54 702,11

Wydatki bieżące 54 702,11 54 702,110,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

808,41 808,410,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

53 893,70 53 893,700,00

RAZEM WYDATKI 54 702,1120 209 454,00 20 264 156,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2B do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Załącznik nr 2B
do zarządzenia nr 19
z dnia 2024-01-25

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 000,0055 000,00 65 000,00

Biblioteki92116 10 000,0055 000,00 65 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00 65 000,0055 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 000,00 65 000,0055 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00 65 000,0055 000,00

RAZEM WYDATKI 10 000,00878 866,67 888 866,67

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Załącznik nr 3
do zarządzenia nr 19
z dnia 2024-01-25

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 000,006 065 000,00 6 075 000,00

Biblioteki92116 10 000,002 205 000,00 2 215 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00 2 215 000,002 205 000,00

RAZEM WYDATKI 10 000,007 184 016,00 7 194 016,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 6 065 000,00 10 000,00 6 075 000,00

RAZEM 7 184 016 00 7 194 016 0010 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

6 065 000,00 10 000,00 6 075 000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

619 016,00 0,00 619 016,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 500 000,00 0,00 500 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C0C631-C0DF-4852-9E6D-B3D4192FB292. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 19 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7
	lit. c w § 1 ust. 7
	lit. d w § 1 ust. 7
	lit. e w § 1 ust. 7
	lit. f w § 1 ust. 7
	lit. g w § 1 ust. 7
	lit. h w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 8
	lit. b w § 1 ust. 8
	lit. c w § 1 ust. 8
	lit. d w § 1 ust. 8
	lit. e w § 1 ust. 8
	lit. f w § 1 ust. 8
	lit. g w § 1 ust. 8
	lit. h w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A
	Zalacznik 1B
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2A
	Zalacznik 2B
	Zalacznik 3


